
 
Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для проведения 

выборов депутатов Совета Бурнашевского сельского поселения 
Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан 

 
В соответствии с пунктами 2, 4, 7.2 статьи 18 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», статьей 25, частью 7 статьи 26 
Избирательного кодекса Республики Татарстан от 7 мая 2007 года № 21-ЗРТ, статьей 31 
Устава муниципального образования «Бурнашевское сельское поселение», решением 
территориальной избирательной комиссии Верхнеуслонского района Республики 
Татарстан от 27 января 2025 года № 8 «О представлении схемы одномандатных 
избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета Бурнашевского 
сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан»  

Совет Бурнашевского сельского поселения 
 Верхнеуслонского муниципального района  

решил: 
1. Утвердить сроком на десять лет схему одномандатных избирательных округов 

для проведения выборов депутатов Совета Бурнашевского сельского поселения 
Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан и ее графическое 
изображение (приложение).  

2. Признать утратившим силу решение Совета Бурнашевского сельского поселения 
Верхнеуслонского муниципального района от 24 апреля 2020 года № 74-339 «Об 
утверждении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов 
депутатов Совета Бурнашевского сельского поселения Верхнеуслонского 
муниципального района Республики Татарстан». 

3. Обнародовать настоящее решение путем опубликования на официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru), а также 
посредством  размещения на официальном сайте Верхнеуслонского муниципального 
района в составе портала муниципальных образований Республики Татарстан 
(https://verhniy-uslon.tatarstan.ru) в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет», на специальных информационных стендах, расположенных на территориях 
населенных пунктов Бурнашевского сельского поселения Верхнеуслонского района 
Республики Татарстан, по следующим адресам: с.Татарское Бурнашево, ул. Советская 
д.62 в установленные законом сроки. 

4. Решение вступает в силу после его опубликования. 

  04.04.2025                 49-260  

https://verhniy-uslon.tatarstan.ru/


Приложение №1 
к решению Совета  
Бурнашевского сельского поселения  
Верхнеуслонского муниципального 
района Республики Татарстан 
от 04.04.2025 года № 49-260 

 
Схема 

одномандатных избирательных округов для проведения 
выборов депутатов Совета Бурнашевского сельского поселения 

Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан 
 

Татарско-Бурнашевский одномандатный избирательный округ №1 
 Число избирателей – 86 
 В округ входит часть территории муниципального образования «Бурнашевское 
сельское поселение» Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан в 
границах: с.Татарское Бурнашево: ул.Советская дома с 1 по 16, с 54 по 63, ул.Школьная 
дома 4, 4А, 5. 

Татарско-Бурнашевский  одномандатный избирательный округ №2 
 Число избирателей – 76 
 В округ входит часть территории муниципального образования «Бурнашевское 
сельское поселение» Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан в 
границах: с.Татарское Бурнашево: ул.Дубравная, ул.Зеленая, ул.Луговая, ул.Молодежная, 
ул.Новая, ул.Садовая, ул.Школьная дома с 7 по 11. 
 

Татарско-Бурнашевский  одномандатный избирательный округ №3 
 Число избирателей – 80 
 В округ входит часть территории муниципального образования «Бурнашевское 
сельское поселение» Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан в 
границах: с.Татарское Бурнашево: ул. Советская дома с 17 по 53. 
 

Татарско-Бурнашевский  одномандатный избирательный округ №4 
 Число избирателей – 78 
   В округ входит часть территории муниципального образования «Бурнашевское сельское 
поселение» Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан в границах: 
с.Татарское Бурнашево: ул.Октябрьская дом 1, ул.Первомайская дома с 28 по 49. 

Татарско-Бурнашевский  одномандатный избирательный округ №5 
 Число избирателей – 77 
 В округ входит часть территории муниципального образования «Бурнашевское 
сельское поселение» Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан в 
границах: с.Татарское Бурнашево: ул.Первомайская дома с 1 по 27. 

Юматовский одномандатный избирательный округ №6 
 Число избирателей – 82 
 В округ входит часть территории муниципального образования «Бурнашевское 
сельское поселение» Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан в 
границах: с.Татарское Бурнашево: ул.Октябрьская дома с 2 по 30, ул.Школьная дома с 1 
по 3, с.Юматово. 

Каинковский одномандатный избирательный округ №7 
 Число избирателей – 86 
 В округ входит часть территории муниципального образования «Бурнашевское 
сельское поселение» Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан в 
границах: д.Каинки, д.Ломовка, д.Гаврилково, д.Тихий Плес, СНТ «Нефтче», СНТ «Тихий 
Плес-1», СНТ «Мостовик», СНТ «Экспресс», СНТ «Тихий Плес», ПКСТ «Свияга», СНТ 
«Свияга» КГУ НПП им.В.И. Ленина», СНТ «Сад №5 Казанской ТЭЦ-2», СТ «Здоровье-1», 
СНТ «Отрада», СНТ «Ял», СНТ «Гордеевка», СНТ «Тихий Плес» КМИЗ», ТСН «Нижний 
Ял». 
 



Приложение №2 
к решению Совета Бурнашевского 

сельского поселения 
Верхнеуслонского муниципального 

района Республики Татарстан 
от 04.04. 2025 года № 49-260 

 
Графическое изображение схемы 

одномандатных избирательных округов для проведения  
выборов депутатов Совета Бурнашевского сельского поселения 

Верхнеуслонского муниципального района Республики 
 

 

 


